
UCHWAŁA NR XXXIX/385/2017  

RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 29 marca 2017 r. 

 
w sprawie budowy hospicjum stacjonarnego w Starogardzie Gdańskim 

           
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 5 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.
1
),  uchwala się, co następuje: 

 

 

 § 1. Deklaruje się wolę utworzenia hospicjum stacjonarnego w Starogardzie Gdańskim. 

 

§ 2. Upoważnia się Prezydenta Miasta Starogard Gdański do: 

1) wskazanie działki na cele związane z planowaną budową hospicjum stacjonarnego w 

Starogardzie Gdańskim; 

2) przygotowania niezbędnej dokumentacji koniecznej do budowy hospicjum stacjonarnego; 

3) przeprowadzenia negocjacji w celu zawarcia stosownych porozumień w zakresie współdziałania 

przy budowie hospicjum stacjonarnego z przedstawicielami Powiatu Starogardzkiego i gmin 

powiatu starogardzkiego.  

 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

          Przewodniczący Rady Miasta  

                  Starogard Gdański 

 

 

                            Jarosław Czyżewski 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. Poz. 1579 i 1948. 



 

 

Uzasadnienie 

 
 Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.                    

z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie ochrony zdrowia 

należy do zadań własnych gminy. Wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze 

współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. 

 Mając na względzie potrzeby mieszkańców Gminy Miejskiej Starogard Gdański jak                       

i powiatu starogardzkiego w zakresie zapewnienia opieki paliatywnej i hospicyjnej zachodzi 

konieczność utworzenia w Starogardzie Gdańskim hospicjum stacjonarnego.   

Zakłada się, że Gmina Miejska Starogard Gdański przeznaczy działkę, przygotuje dokumentację                      

i poprowadzi inwestycję budowy hospicjum.  

W realizacji przedsięwzięcia niezbędnym wydaje się szeroki udział samorządów, zarówno gmin jak i 

Powiatu. 

Przewiduje się, że prowadzenie hospicjum przejmie odrębna osoba prawna (stowarzyszenie, fundacja), 

której Gmina Miejska Starogard Gdański przekaże nieruchomość wraz z budynkiem hospicjum. 

Wybudowane hospicjum stacjonarne byłoby placówką pobytu całodziennego przeznaczoną dla osób 

terminalnie i nieuleczalnie chorych.  

Głównym celem działalności tejże placówki byłoby podejmowanie działań w zakresie opieki 

paliatywnej, które poprawiłyby jakość życia chorych i ich rodzin, poprzez zapobieganie i znoszenie 

cierpienia dzięki wczesnej identyfikacji oraz bardzo starannej ocenie i leczeniu bólu.  

Ponadto działalność placówki ukierunkowana byłaby na niesienie pomocy swoim pacjentom i ich 

rodzinom w związku z innymi niż powyższe problemami somatycznymi, psychospołecznymi czy 

duchowymi.  

Działające dotychczas na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański oraz powiatu starogardzkiego 

hospicjum domowe, prowadzone przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Przychodnia 

Lekarska w Starogardzie Gdańskim, ze względu na formułę prowadzenia (domowa opieka hospicyjna) 

oraz zakres i skalę świadczonych usług, nie jest w stanie realizować pełnego pakietu usług w zakresie 

opieki paliatywnej i hospicyjnej, nakierowanych na utrzymanie najwyższej możliwej jakości życia 

pacjenta. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Miasta Starogard Gdański uchwały 

intencyjnej w tej sprawie.  

Niniejsza uchwała nie rodzi skutków finansowych. 

 

 
Starogard Gdański, marzec 2017 r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


